平成２７年度高知地域留学生交流推進会議総会議事要旨

日 時 平成２８年２月３日（水）15：00～16：40
場 所 高知商工会館４F「光の間」
出席者 委員２５名（代理を含む・別紙名簿のとおり）、文部科学省担当者（柴田鏡子氏）
欠席者 １８名
列席者 高知大学１３名

  議事に先立ち、高知地域留学生交流推進会議の議長である高知大学脇口学長から挨拶

があり、続いて、各委員の自己紹介が行われた。
  引き続き、文部科学省の柴田学生・留学生課政策調査係長から所管事項説明がなされ

た。

議 事
 １．平成２７年度事業報告について

事務局から、資料１に基づき、次の事業計画に対する報告が行われた。
    ①「高知地域留学生交流推進会議」における諸会議の開催について
    ② 留学生の経済的支援の推進について
    ③ 広報・情報の発信について
    ④ 国際交流関係事務担当者研修会の開催について
    ⑤ 留学生と地域住民との交流推進について

続いて、資料２に基づき、高知地域留学生交流推進会議構成団体の事業実施状況が

関係団体から報告された。

 ２．平成２７年度高知地域留学生交流推進会議事業計画（案）について
   事務局から、資料３に基づき、平成２８年度「高知地域留学生交流推進会議」事業

計画（案）について、説明があり、原案どおり了承された。また国際交流関係事務担

当研修会について、高知大学が担当となることが確認された。

 ３．その他
    特になし。

以 上